[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE &2
GUARANI DAS MISSOES o
‘@W @%ﬂﬁﬂ/ dos \;W& MISSOES UMA VIAGEM

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL INESQUECIVEL!

DECRETO 3.255 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023
                          “Abre Crédito Especial no valor de R$ 119.661,21 (cento e dezenove mil e seiscentos e sessenta e um reais e vinte e um centavos).’’
jerônimo jaskulski, Prefeito Municipal de Guarani das Missões, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, em especial as conferidas pela Lei Nº. 3.219, de 01 de dezembro de 2023
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto o Crédito Especial no valor de R$119.661,21 (cento e dezenove mil seiscentos e sessenta e um reais e vinte e um centavos), ao nível de elemento de despesa, junto à seguinte rubrica orçamentária:

Órgão: 03 – Administração Específica

Unidade Orçamentária: 03 – Secretaria de Obras, Saneamento e Trânsito

Função: 27 – Desporto e Lazer

Subfunção: 812– Desporto Comunitário

Programa:  0023– Promoção do Desporto Lazer

Projeto/ Atividade: 1.179– Reforma e Modernização do Campo de Futebol

Elemento - 4.4.90.51.00.00.00 - Obras e Instalações

Valor - R$ 119.661,21

Recurso: 749- Outras Vinculação de Transferências

Art. 2º: O Crédito Especial de que trata o artigo anterior será coberto por recursos:

I - Repassados de Transferência Especial de Emenda Parlamentar no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais);

II – será coberto por redução de dotação orçamentária para contrapartida no valor de R$ 19.661,21(dezenove mil seiscentos e sessenta e um reais e vinte e um centavos) na seguinte dotação:

Atividade: 03.03.26.782.0010.2.020- Manutenção da Frota de Veículos, Máquinas e Equipamentos Rodoviários

Elemento -  3.1.90.04.00.00 – Contratação por Tempo Determinado

Valor -        R$ 19.661,21

Recurso:     500 - Recursos não vinculados de impostos
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                                        Guarani das Missões, 01 de dezembro de 2023.

JERÔNIMO JASKULSKI
Prefeito
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

OSMAR BRUNESLAU SCREMIN
SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO
Rua Boa Vista, 265 - CEP: 97950-000 - Fone (55) 2120-9030 - E-mail: administracao@guaranidasmissoes.rs.gov.br
www.guaranidasmissoes.rs.gov.br

[image: image1.jpg]